



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 27 listopada 2013 roku

Uczestnicy i Organizatorzy
konferencji „PPP szansą dla Polski”

Granolowi Paniznos!

Wkrótce minie dwadzieścia pięć lat, odkąd Polska rozpoczęła transformację i znalazła się na ścieżce wzrostu gospodarczego, z powodzeniem zmniejszając dystans dzielący nas od najbogatszych krajów Europy. Jednak dzisiaj finansowanie inwestycji, które sprzyjają rozwojowi, staje się coraz trudniejsze.

W dużej mierze wynika to obecnie ze skutków globalnego kryzysu gospodarczego, ale także z wprowadzonych w UE nowych, bardziej rygorystycznych reguł dotyczących finansów publicznych. Z Parlamentu Europejskiego nadeszła właśnie dobra wiadomość o uchwaleniu perspektywy finansowej na lata 2014–2020, w ramach której do polskiej dyspozycji przypada kwota ponad stu miliardów euro. Mamy jednakże przy tym świadomość, że środków tych na bezpośrednie dofinansowanie inwestycji będzie można przeznaczyć relatywnie mniej. Większa pula kierowana będzie na tzw. działania „miękkie” niż na „twardą” infrastrukturę. Stajemy więc przed ogromnym wyzwaniem: w jaki sposób, przy znacznym ograniczeniu funduszy publicznych, zaspokajać rosnące oczekiwania społeczne co do standardu publicznych usług?

Odpowiedzi na to trudne pytanie poszukuje wiele europejskich rządów i samorządów terytorialnych. Dla naszego kraju to kwestia zupełnie podstawowa. Polska potrzebuje kolejnych inwestycji o szczególnym znaczeniu dla zwiększenia jakości życia Polaków, zwłaszcza tych, które realizowane są przez samorzady.

Mądre, nowatorskie rozwiązania są niezbędne, aby sprostać tym wyzwaniom. Liczę, że zmodyfikowane reguły gry staną się nie przeszkodą, a inspiracją. Ze zachęca instytucje rządowe, jak i samorzady, do innowacyjnego myślenia i poszukiwania alternatywnych sposobów finansowania przedsięwzięć inwestycyjnych. Można uznać, że z tego właśnie powodu wzrosło znaczenie partnerstwa publiczno-prywatnego. To formuła warta upowszechnienia. Dzięki łączeniu potencjałów różnych środowisk jesteśmy w stanie efektywnie prowadzić inwestycje, w tym tak ważne dla wzrostu gospodarczego oraz stabilności rynków inwestycje infrastrukturalne. To bardzo istotne w tak kluczowych dziedzinach jak budownictwo, rynek mieszkaniowy, transport, ochrona środowiska, czy energetyka – szczególnie w kontekście rządowego programu Inwestycje Polskie.

Odpowiednie regulacje prawne, działania upowszechniające wiedzę o PPP, otwarcie się władz – szczególnie samorządów – na nowe możliwości, jakie wiążą się z tą formułą gospodarowania – to zagadnienia, które mają wpływ na życie nas wszystkich. Liczę, że konferencja będzie stanowić dobre miejsce do dyskusji na temat pomnażania naszego kapitału gospodarczego i społecznego. Osobiście przywiązuję wielką wagę do tego rodzaju debat, do wymiany doświadczeń służących rozwojowi całego kraju. Życzę wszystkim Państwu owocnych, inspirujących obrad, celnych diagnoz i rozwiązań, które przełożą się na wiele ważnych przedsięwzięć i inwestycji.

Bronisław Komorowski